c l o s e r  c o n t a c t s
LioN-S
I/O-Module für Profibus und DeviceNet
I/O modules for Profibus and DeviceNet
2
Platz sparendes Design
No matter what the final design
of your field wiring may be, a

should always be checked before use.
0970 PSL 650
Bestellbezeichnung
Designation
��
0970 PSL 651 8 In
Profibus-DP-Teilnehmer mit 8
digitalen Eingängen zum
Anschluss von Standard-
Sensoren, M8-Buchse, 3-polig,
Drehadressierschalter zur
Adresseinstellung, M12
Busanschluss
Profibus-DP device with 8 digi-
tal inputs to connect standard
sensors, M8 socket, 3 poles,
rotary address switches for
addressing, M12 bus connec-
tion
6
1 = +5 V 1
2 = Line A
3 = GND (0 V) 1
4 = Line B
5 = Erde / earth
Gehäuse / = Erde /
housing       earth
Pinbelegung
Pin assignment
1 = +24 V 2
3 = GND (0 V)
4 = IN
1 = n.c.
2 = +24 V 2
3 = n.c.
4 = GND (0 V) 2
5 = Erde / earth
Busanschluss M12 Spannungsversorgung M12 Eingang M8
Bus connection M12 Power supply M12 Input M8
1 = interne Signale: galvanisch
getrennt zu Sensorik
internal signals: galvanically
separated to sensors
2 = System/Sensorik
system/sensors
Byte 0 8 7 6 5 4 3 2 1
Bit 7 6 5 4 3 2 1 0
Bitbelegung
Bit assignment
M8 Input
LED Anzeige
Indication
Bedingung
Condition
Diagnoseanzeige
Diagnostic indication
1...8 gelb Kanalstatus
yellow channel status
1...8 rot Peripheriefehler
red peripherie fault
US grün Sensor-/Systemversorgung
green sensor/system power supply
BF rot Busfehler
red bus error
DIA rot Sammelanzeige für Peripheriefehler
red common indication for peripherie faults
7

should always be checked before use.
0970 PSL 651
Bestellbezeichnung
Designation
��
8
LED Anzeige
Indication
Bedingung
Condition
Diagnoseanzeige
Diagnostic indication
1...8 gelb Kanalstatus
yellow channel status
1...8 rot Peripheriefehler
red peripherie fault
US grün Sensorversorgung
green sensor power supply
UL grün Aktorversorgung
green actuator power supply
MS grün Modul betriebsbereit
green device is ready for operating
grün blinkend fehlerhafte Konfiguration
green blinking wrong configuration
rot nicht korrigierbarer Fehler
red unrecoverable fault
rot blinkend korrigierbarer Fehler
red blinking recoverable fault
rot/grün blinkend Selbsttest wird durchgeführt
red/green blinking self test is running
NS grün online, Kommunikation mit Steuerung
green online, communication with PLC
grün blinkend online, keine Kommunikation mit Steuerung
green blinking online, no communication with PLC
rot blinkend Time-Out mindestens einer I/O-Verbindung
red blinking time-out state of one or more I/O connections
rot Fehlerhafte Kommunikation, Bus-off Status,
redundante Mac-ID
red Failed communication device, BUS-OFF Status,
duplicate MAC-ID
DIA rot Sammelanzeige für Peripheriefehler
red common indication for peripherie faults
1 = Drain
2 = 24 V 1
3 = GND (0 V) 1
4 = CAN_H
5 = CAN_L
Gehäuse / = Erde /
housing       earth
Pinbelegung
Pin assignment
1 = +24 V
3 = GND (0 V)
4 = IN/OUT
1 = +24 V 2
2 = +24 V 3
3 = GND (0 V) 2
4 = GND (0 V) 3
5 = Erde / earth
Busanschluss M12 Aktorversorgung M12 Ein-/Ausgang M8
Bus connection M12 Actuator supply M12 Input/Output M8
0930 DSL 650 8 In/Out universal
DeviceNet-Teilnehmer mit 8
digitalen I/O-Kanälen, univer-
sell verwendbar als Ein- oder
Ausgänge, M8-Buchse, 3-polig,
Drehadressierschalter zur
Adresseinstellung, M12 Bus-
anschluss, M12 Aktorversorgung
DeviceNet device with 8 digital
I/O channels, channels can be
used universally as inputs or
outputs, M8 socket, 3 poles,

should always be checked before use.
0930 DSL 650
Bestellbezeichnung
Designation
��
0930 DSL 651 8 In
DeviceNet-Teilnehmer mit 8
digitalen Eingängen zum
Anschluss von Standard-
Sensoren, M8-Buchse, 3-polig,
Drehadressierschalter zur
Adresseinstellung, M12
Busanschluss
DeviceNet device with 8 digital
inputs to connect standard
sensors, M8 socket, 3 poles,
rotary address switches for
addressing, M12 bus connec-
tion
1 = Drain
2 = 24 V 1
3 = GND (0 V) 1
4 = CAN_H
5 = CAN_L
Pinbelegung
Pin assignment
1 = +24 V
3 = GND (0 V)
4 = IN
Busanschluss M12 Eingang M8
Bus connection M12 Input M8
1 = System/Sensorik
system/sensors
Byte 0 8 7 6 5 4 3 2 1
Bit 7 6 5 4 3 2 1 0
Bitbelegung
Bit assignment
M8 Input
Diagnose / Diagnosis
LED Anzeige
Indication
Bedingung
Condition
Diagnoseanzeige
Diagnostic indication
1...8 gelb Kanalstatus
yellow channel status
1...8 rot Peripheriefehler
red peripherie fault
US grün Sensorversorgung
green sensor power supply
UL grün Aktorversorgung
green actuator power supply
MS grün Modul betriebsbereit
green device is ready for operating
grün blinkend fehlerhafte Konfiguration
green blinking wrong configuration
rot nicht korrigierbarer Fehler
red unrecoverable fault
rot blinkend korrigierbarer Fehler
red blinking recoverable fault
rot/grün blinkend Selbsttest wird durchgeführt
red/green blinking self test is running
NS grün online, Kommunikation mit Steuerung
green online, communication with PLC
grün blinkend online, keine Kommunikation mit Steuerung